
 

                                
 

 

 

 

 

 
 

Anexo I 

Pliego de especificaciones técnicas - Anexo 1   
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REFERENCIA

*1) Ventanas preindicadoras de trenes que ingresan al tramo controlado. *10) Nombre de estación.

*2) Ventanas preindicadoras de retorno. *11) Número de estación.

*3) Ventanas preindicadoras de partida. *12) Luces indicadoras de alarma: Fallas en los equipos transmisores de estación

*4) Ventanas exclusivas de llegada. *13) Luces indicadoras de alarma: Fallas en señales (Corte de filamento).

*5) Ventanas generadoras de números provisorios. *14) Luces indicadoras de existencia de tren en línea.

*6) Ventanas ocultas. *15) Luces indicadoras de aspectos de señales.

) Ventana de borrado de número de tren.

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*4

TRANSMISOR SEÑALES

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

SEÑALES TRANSMISOR TRANSMISOR SEÑALES TRANSMISOR SEÑALES TRANSMISOR SEÑALES

TRANSMISOR

TRANSMISOR SEÑALES

TRANSMISOR TRANSMISOR SEÑALES TRANSMISORVIENTO 1 VIENTO 2

*5

*5

*5

*5

*5

*5

*5

TRANSMISOR TRANSMISOR SEÑALES

TRANSMISOR

TRANSMISOR SEÑALES

TRANSMISOR TRANSMISOR

TRANSMISOR

*4

TRANSMISOR SEÑALES

TRANSMISOR TRANSMISOR SEÑALESVIENTO 1 VIENTO 2 TRANSMISOR SEÑALES

3

*1

14D

*5

*5

*5

*5

*5

*5

1

*2

2

*2

4A,5A8D,9D,10D,11D

1

*2

3D

6D,7D,8D

2

*2

3A,4A,5A

*5

*5

*1

13D

*5

*5

2

*2

6A,7A

1

*2

10D,11D,12D

3

*5

*5

*5*5

*5

1

*2

3A,4A,5D,6D

*5

*5

*5

1

*2

5D,6D

*5

*5

*5

*5

*5

40D,43D

*4

8

*3

42A

1

*2

*4

*4

7

*1

30D

*5

*5

21

*4

*4

12A,13A,14A

*1

1

22

10D

*3

1

*4

*3

2

*3

20A10A22A,23A

*4

*4

*4

4

*3

25D

3

*3

5

*3

23D

*4

1

*3

5A,6A,7A

*4

*4

*4

*2

32D,33D

*4

3

1

*3

13D,14D,26D

*4

3

*3

5A,6A

2

*3

21D,22D

*5

*5

*5

*5

*5

1

*2

21D,22D,23D

2

*2

4A,5A,6A,7A

4

*2

14A,15A,16A

*5

5

*3

41D

*4 *3

19A,20A,44A

6

*5

*5

*5

9A 

8A 

7A 

6A 

5A 

4A 

3A 

2A 

1A 

16A 

17A 

18A 

19A 

31D 

32D 

25A 

14A 

13A 

12A 

10A 

11A 

21A 

22A 

23A 

33D 

27D 28D 

34D 

29D 

35D 

24A 

15A 2A 

5A 7D 

12D 

3A 

6A 
8D 

13D 

10D 

1A 

7A 

10A 

13D 

19D 

21D 

20D 

11A 

9A 

4A 

23D 

22D 

16D 

25D 

12A 

17D 4A 

2A 

5A 

7A 

6A 

10D 

8D 

14D 

13D 

26D 

8D 

8D 

3A 

9A 
15D 

20D 

21D 

22D 

4A 

10A 

6A 

5A 

11A 
16D 

23D 

17D 

24D 

12A 

2A 3A 

13A 

32D 

33D 

21D 

22D 

23D 

7A 

6A 

5A 

4A 

14A 

15A 

16A 34D 

24D 

25D 

26D 

35D 

41D 
43D 

40D 

27D 

30D 

9A 

8A 

17A 

36D 
19A 

20A 

44A 

42A 

10A 

18A 

37D 

28D 

6D 

5D 

4D 

2A 3A 2A 

7D 

6D 

5D 

3A 

4A 7D 

9D 

8D 

2A 

5A 

4A 

7A 

6A 12D 

11D 

10D 13D 

2A 

8D 

7D 

6D 9D 

2A 
3A 4A 

5A 
7D 
5D 

2A 

9D 

8D 

10D 

11D 

5A 

4A 

3A 

7A 

6A 

13D 

12D 14D 

20A 

PLAZA CONSTITUCION (1)    

H. YRIGOYEN (2) AVELLANEDA (3) KM 5.0 (4) 

GERLI (5) KM 7.5 (6) 

LANUS (7) 

R. DE ESCALADA (8) 

BANFIELD (9) 
LOMAS DE 

ZAMORA (10) 

 

TEMPERLEY (11) ADROGUE (18) BURZACO (19) LONGCHAMPS (20) GLEW (21) 

TURDERA (12) 

LLAVALLOL (13) 

L. GUILLON (14) MONTE GRANDE (15) JAGÜEL (16) EZEIZA (17) 



EDIFICIO PARACAS

Km 1 PSA

YRIGOYEN

AVELLANEDA

EDIFICIO PARACAS

Km 1 PSA

YRIGOYEN

AVELLANEDA

Km 5

GERLI

Km 7,5

LANUS

PSA RE

R ESCALADA

BANFIELD

LOMAS

TEMPERLEY

4

2

2

10

128

TEMPERLEY

S.E.T.Y.

TURDERA

LLAVALLOL

L. GUILLÓN

M. GRANDE

EL JAGÜEL

EZEIZA

BERAZATEGUI

PLATANOS

HUDSON

PEREYRA

VILLA ELISA

CITY BELL

GONNET

RINGUELET

TOLOSA

LA PLATA

BOSQUES

SANTA SOFÍA

GUTIERREZ

VILLA ELISA

PARACAS

Km1 PSA

YRIGOYEN

AVELLANEDA

SARANDÍ

VILLA DOMÍNICO

WILDE

DON BOSCO

BERNAL

QUILMES

EZPELETA

BERAZATEGUI

10

2

2

TEMPERLEY

HOSPITAL ESPAÑOL

SANTA CATALINA

D´ELIA

TABLADA

SAN JUSTO

BRIAN

HAEDO

2

10

10

10

10

10

10

10

10

2

8

2

2

2

30

2

2

2

2

2

2

2

CABLE DE 72 PELOS Y
DERIVACIÓN EN 8 PELOS DEL DE
144 PELOS

CABLE DE 72 PELOS Y
DERIVACIÓN EN 8 PELOS DEL
DE 144 PELOS

22

10

10

10

10

10

10

10

2
2

6

2

2

2

2

2

2

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

10

10

10

10

10

10

10

10

10

16

2

2
10

10

10

2

2

34

10

10

10

10

10

10

10

2

2

2

6

2

8

2

6

2

2

2

2

2

36

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

10

10

10

10

10

10

10

2

2

22

10

2

2

10

10

PSA RE y R ESCALADA
requieren 2 ODFs C/U

FO 48 PELOS

1-ODF

1-ODF

2-ODF

12

6 6
LA PLATA BERAZATEGUI

FO 48 PELOS

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

BOSQUES

SOURIGUES

RANELAGH

BERAZATEGUI

2

2

2

32

10

2

2

10

10

FO 48 PELOS

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

VILLA ESPAÑA 1-ODF

TEMPERLEY

MARMOL

R. CALZADA

CLAYPOLE

ARDIGÓ

F. VARELA

ZEBALLOS

BOSQUES

26

10

10

10

10

10

10

10

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

FO 48 PELOS

TEMPERLEY

ADROGUÉ

BURZACO

LONGCHAMPS

GLEW

GUERNICA

A. KORN

10

10

10

10

10

10

2

2

2

2

2

28

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

2-ODF

2-ODF

FO 48 PELOS

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

26

FO 48 PELOS

72 PELOS

FUSIÓN EN
CÁMARA
AVELLANEDA

B
O

S
Q

U
ES

B
O

S
Q

U
ES

FO 48 PELOS

6

6

C
Á

M
A

R
A

V
IL

LA
 E

LI
S

A

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

FO 48 PELOS

2-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

2-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

8

FO 114 PELOS

FUSIÓN EN
CÁMARA
AVELLANEDA

8 PELOS
PERTENECIENTES A
FO 144 PELOS

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

2-ODF

2-ODF

2

3-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

1-ODF

3-ODF

2-ODF

10
10

2-ODF

CABLE DE 48 PELOS CABLE DE 48 PELOSCABLE DE 48 PELOS CABLE DE 48 PELOS CABLE DE 48 PELOS CABLE DE 48 PELOS CABLE DE 48 PELOSCABLE DE 48 PELOS

CÁMARA
VILLA ELISA

6 ODF7 ODF

12 ODF

10 ODF

 9 ODF

11 ODF10 ODF

  6 ODF

14 ODF28 ODF

3-ODF

9-ODF

6-ODF

8 
PE

LO
S 

A 
PA

RA
CA

S 
PO

R

CA
BL

E 
DE

 1
44

 P
EL

OS

A
 B

ER
AZ

AT
EG

U
I P

O
R

C
AB

LE
 D

E 
72

 P
EL

O
S

88

72 PELOS

Gerencia de Gestión y
Conservación de los

Servicios
 y la Infraestructura

UNIFILAR FIBRA OPTICA

ESCALA: S/E FECHA: --/--/--

CENTRO DE CONTROL Y VISUALIZACIÓN

LINEA ROCA
Ubicación:

Obra:

TOTAL DE HOJAS
1 N

PROYECTÓ

DIBUJÓ/MODIFICÓ

REVISÓ

--/--/--

--/--/--

--/--/--CF

.

.

ADIF S.E.

Número: Revisión:
A2015090201 0




